



2018 年 3 月 22 日イオン琉球株式会社

WAONを活用した新たな市民サービスを提供

糸満市がご当地WAONで勤怠管理を開始 イオン琉球が市教職員に WAON カードを贈呈

イオン琉球㈱(本社:南風原町、代表取締役社長:佐方圭二)は、糸満市内の小中学校全16校にて、WAONカードを活用した教職員の勤怠管理の開始に伴い、当社発行のご当地WAONカード600枚を糸満市教育委員会に贈呈いたします。

つきましては3月28日(水)14時より糸満市役所にて贈呈式を行いますのでご案内申し上げます。

糸満市は、沖縄県の「学力向上推進プロジェクト」に基づく取り組みを推進しており、学習指導方法の工夫・改善や教職員の指導力向上を積極的に進めております。

そんな糸満市の小中学校教職員の勤怠管理にこの度、当社発行のご当地WAONカードを利用し、便利かつ低コストの労務管理を始める事となりました。

イオン琉球では、ご当地WAONを活用しイオンモール沖縄ライカムをウォーキングしながらポイントを貯める"健康ポイント"の付与などさまざまな市民サービスに活用域を広げております。

この度のご当地WAONカードの新たな活用により、 糸満市とイオン琉球㈱双方の資源を有効活用する ことで、更なる市民・教職員のサービス向上を図り、 労務軽減の一助を担えればと考えております。



専用端末利用のイメージ

【ご当地WAONとは】

イオンの電子マネーの一種で、地域社会に貢献するという理念に基づき、2009年から発行を開始。 これまでに141券種(2018年2月末現在)が発行され、WAONカードのご利用金額の一部をイオンが 各自治体やNPO法人様に寄付し、地域の環境保全や観光振興などに役立てていただいております。 イオン琉球では現在4種類のご当地WAONカードを発行しております。(別紙参照)

ご当地WAONカード 贈呈式について

2018年3月28日(水) 14:00~14:30 日時

糸満市役所 3階 会議室(3-C) 場所

(住所:糸満市潮崎町1丁目1番地)

■ 贈呈先 糸満市教育委員会

うえはら **上原** 糸満市 市長 ■ 出席者 様

きんじょう やすし 金城 靖 糸満市 副市長 安谷屋 幸勇 様 糸満市 教育長

末吉 康敏 イオン琉球㈱取締役会長 泉智文 イオン琉球(株)営業企画部部長

【式 次 第】

1. 登壇者紹介

2. イオン琉球㈱地域貢献の取り組みについて

泉智文 イオン琉球(株)営業企画部部長

3. 糸満市よりご挨拶

上原昭 糸満市 市長

安谷屋幸勇 糸満市教育委員会教育長

4. イオン琉球(株)挨拶

末吉 康敏 イオン琉球㈱取締役会長

5. 記念撮影

6. 質疑応答

【贈呈するご当地WAONについて】

イオン琉球㈱発行の下記4種類のWAONカード合計600枚を糸満市教育委員会に贈呈します。 下記カードはご利用金額の 0.1%を各自治体に寄付しております。

【首里城WAON】

首里城関係の文化遺産の収

集・保存活動に役立てるた め、(一財) 沖縄美ら島財団

発行日: 2012年1月21日

の首里城基金に寄付。

【おきなわエイサーWAON】

沖縄の伝統芸能エイサーなど 文化振興に役立てていただく ため公益財団法人沖縄県文化 振興会に寄付。

発行日: 2012年1月21日



【石垣島ゆいまーるWAON】

石垣市の人材育成やまち

づくり、環境保全活動に 役立てていただくため、

石垣市へ寄付。

発行日: 2013年3月1日



【エコアイランド宮古島WAON】

地下水などの環境保全を目 的とするエコアイランド宮 古島を推進するため宮古島 市に寄付。

発行日: 2015 年 7 月 25 日

